ПРИКАЗ

« 04 » февраля 20 21 г.   № 01-03-018/9

 г. Москва

Об утверждении

Положения о языке образования

в ЧПОУ «КУП»

В целях определения языка образования в Частном профессиональном

образовательном учреждении «Колледж управления и производства»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о языке образования в ЧПОУ «КУП»

(Приложение № 1).

Частное профессиональное образовательное учреждение
«КОЛЛЕДЖ УПРАВЛЕНИЯ И ПРОИЗВОДСТВА»

Директор    А.А. Батрак

1

Приложение № 1

к приказу № 01-03-018/9 от 04.02.2021 г.

СОГЛАСОВАНО

на заседании

Педагогического Совета

Протокол № 3

« 28 » января 2021 г.

 УТВЕРЖДАЮ

Директор ЧПОУ «КУП»

А.А. Батрак

« 04 » февраля 2021 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЯЗЫКЕ ОБРАЗОВАНИЯ В ЧПОУ «КУП»

г. Москва

2021

Частное профессиональное образовательное учреждение
«КОЛЛЕДЖ УПРАВЛЕНИЯ И ПРОИЗВОДСТВА»

2

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Настоящее Положение о языке образования в ЧПОУ «КУП» (далее –

Положение) разработано в соответствии с требованиями следующих нормативных

правовых документов:

- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 01.06.2005 № 53-ФЗ «О государственном языке

Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;

- Приказом Министерства образования и науки РФ № 464 от 14.06.2013 г.

«Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по

образовательным программам среднего профессионального образования»;

- Уставом Частного профессионального образовательного учреждения «Колледж

управления и производства».

1.2 Настоящее Положение определяет язык образования в Частном

профессиональном образовательном учреждении «Колледж управления и производства»

(далее — Колледж).

2. ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

2.1 В Колледже гарантируется получение образования на государственном языке

Российской Федерации.

2.2 В Колледже образовательная деятельность осуществляется на

государственном языке Российской Федерации (русском).

2.3 Преподавание и изучение русского языка осуществляются в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами.

2.4 Колледж обеспечивает открытость и доступность о языках образования.

2.5 Преподавание и изучение отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей), и иных компонентов, проведение мероприятий могут осуществляться на

иностранном (английском) языке в соответствии с основными образовательными

программами.

2.6 При поступлении в Колледж и обучении в нём граждане РФ, иностранные

граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или

вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

2.7 Документы об образовании и уровне квалификации выпускников

оформляются на русском языке.

З. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ЕГО ДЕЙСТВИЯ

3.1 В настоящее Положение могут вноситься изменения и дополнения, вызванные

изменением законодательства и появлением новых нормативно - правовых документов.

3.2 Настоящее Положение действует со дня утверждения до отмены его действия

или замены новым.